bus, ut ad se quisq; pro virili diuersis retraherent. His cognitis Seuerus reducere in gratiam atq; emendare conabatur. Tum basiane, qui nunc honoris im peratorios adeptus Seuerus Antoninus accepto Marci cognomine vocabatur, ac maior natu erat, uxorem dedit filiam Plautiu- ni praefecti cohorts urbanis, hic ut peribent. Plautianus ab initio etatis tenui fortuna fuit, seditionis, & aliorum criminum reus, ac mul etatus exilio. Sed erat Seueri municeps. A fer natiōne, atq; (ut quidā pa cant) etiam consanguinitate propinquus, ut uero alii affirmāt, flore magis etatis per stupram concilians. Hanc autem Seuerus ex parua, humiliq; fortuna, ad opes maximas prouexerat, ac damnatorum bonis adiudicari. Longe supera ceteros collocupletauit, tantum non imperio quoq; participatio, qui ille opibus licentiaq; abutens, nihil crudelitas, aut uiolentia, ut quideq; ageret omittens, cunctis etiam atrocior omnium etatum principibus. Ergo huius filium Seuerus uxori filio suo tradidit. Enim uero Antoninus ipse parum latu co matrimonio, ac necessitate, q; uoluntate impulsus, pueram ipsam pariter, & puellam parentem pessime odit, sic ut ne chorum quidem, lacrimq; cum ea cōtrauenem patretur, adeoq; auersabatur, ut minaretur quondam occisi- rum ipsam, patremq; filium, atq; impri solus obtinueret. Quod cū illa identidem ad patrem referret, sumulq; quanto pere foret iuana patese- cisset, magnopere hominem irritauit. Igītū Plautianus senem iam Se uerum ipsum cernens, ac morbo se pelaborantem, Contra uero Anto nium ferocem in primis, audacēm; iuuenem, pauidus ob illias mi- nias, decrevit facinus in adere aliquod, priusq; ipse opprimetur. Sub- erant preterea multa, que hominem ad imperii cupiditatem inflam- marent, opes quantas nemo ante priuatus possederet. Militum prete- rea obedientia, & apud omnes Romanæ dictionis homines maximi ho- nores. Ad hanc habiūs, quo in publicum prodibat. Si quidem larū clau- sum perpetuo habebat, atque in secundis consulibus numerabantur. Ensem preterea gestabat, ceteraq; omnia suprema dignitatis insignia, adeo quacunque incedere, max, atq; horribilis, ut non modo non adi- retur a quoquam, sed etiam qui fortuito occurrebat, ab eo uertent oculos. Quin antebulones aliquot quacunque iter faceret dena n- sisabant, ne quis in proximo confidere, nō uel illum confueret audire, sed auerterent uniuersi oculos terrāque despectarent. Quae cum co- gnouisset Seuerus, ut ipse quidem prorsus aquiboni facere sed mole- flissus iagni, grauidisque ferre, sicut non nihil etiam de illius auditoriacē de- trahere, ac persuaderet boenini conaseretur, aliquid iam ē tanta

O iiii

illa insolentia imminueret. Quorum impatiens Plautianus, non dubi-
tare in perium ipsum appetere in fidem. Quo circa talia quædam mo-
chinatui. Saturninus erat quidam tribunus, qui Plautianum in primis
obseruabat, & cum sacerdos idem omnes unius tamen ille maiore qua-
dam uenerationis specie, magis magnisque homini obrepserat, hunc
sibi igitur fidissimum fore putans, ac solum denique comissa tacite habi-
turum, & ioperata facturum, uocari ad se sub uespera iuber, remotisq[ue] ar-
bitris. Nunc illud inquit est, cum summam imponere in anū debet
amoni, obseruantiasque, cuius mihi haec tenus dedisti specimen, q[uod]im
que ego remunerare te pro meritis, ac debitam referre gratiam possum.
Darur optio tibi, uelis ne ille ipse euadere, quem me nunce esse temis,
atq[ue] huic tantæ potestate succedere, an penitentem dato contumacis
animi supplicio. Neq[ue] tu, uel magnitudinem rei pertinueris, uel no-
mina imperatorum expaueris, intrare tibi in cubiculum, ubi somnum
capiens soli nempe licet, pedeante uice nocturne custodia clauso, nul-
loq[ue] prohibente, facile quod uolueris transfiges. Nihil est autem quod
hic meum iam expedit imperium. Ab modo in aulam Principem,
quasi aliquam à me mandata habetas arcana, & grauia. Atq[ue] ut uiri forte
debet, Semem unū, ac puerum intra fauum utrumq[ue] cubiculum obtu-
ca. Nam cū in partem ueneris periculi, & recusata in partem maxi-
mi honoris sucedes. Hæc dicta, ut animū tribuni perterrituerunt, ita
in initio confilium excusserunt. Sed ut homo ne uitio[m] mente captus
(erat in genere Syrus), ac sunt ferme ad orientem mortales acerrimus in
genitali cognito furore, ac uerdacia, quam ueroq[ue] ei liceret minime ignar-
rus, handusq[ue] apud deuictare, ne scilicet continuo daret poenas, cu[m]
se opus ad libertatem uoluisset, prius ad rato illo, in q[uod] impera-
tores jam libelli petebat demandare, libri credidit. Quippe mos tyranis,
cum aliquem indemnatum occidi iubent, per litera possimmat iniur-
are, hec deinde credis sperare nullum relinqueret argumentum. hoc Plautiu-
m usq[ue] cœpitq[ue] nimia cupiditate, dat libellū. Tribuno atq[ue] ad ex de-
fensione admisso nec diligenter, ni interfecto utroq[ue] principe, priusq[ue] diuulge-
tur facinus se iubet acciri, quo ante i palatio cōspiciatur, q[uod] occupari
imperiū quisq[ue] audiat. Sub hac pactione Tribunus digredietur, ac de mo-
retori libere domini Principis peruidat, cognitioq[ue] q[uod] difficile factu for-
set, duos ab uno homine principes, & quidam diuersis habientibus cubiculis
obseruari adit ad Senatum. & eum ianitoribus agit, ut se ad principem intro-
mittant. Affertur le, quæ ad illius salutē pertineat. Illi hæc Seuerg reatu-
ant, qui tribunū potius iubet acciri. Ingressus uenio ing[ressu]t ibi o do-
mine